РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 21.10.2020 г.                                                                                                     № 20
с.  Илькино
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных
 муниципального образования Илькинское Меленковского
 района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории
муниципального образования Илькинское Меленковского района,
надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Закона Владимирской области от 29.05.2020 г.  №35 — ОЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования  Илькинское Меленковского района,
                                                                         РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Илькинское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:
1.1 Пп. 3.12.27 пункта 3.12  раздела 3 «Уборка территории» параграфа « Правила эксплуатации объектов благоустройства» Правил изложить в следующей редакции:
«3.12.27. Нарушение тишины и покоя граждан, распространение шума на территории муниципального образования Илькинское (на площадях, в парках, на улицах, в скверах, во дворах, в подъездах, в домах, в квартирах) с использованием  телевизоров, радиоприемников, магнитофонов, других громкоговорящих устройств, а также посредством громкого пения, выкриков, свиста, игры на музыкальных инструментах, строительного и иного шума  в периоды времени:
-  с 22.00 часов до 06.00 часов местного времени  с понедельника  по пятницу включительно;
- с 22.00 часов до 09.00 часов местного времени  в субботу, воскресенье и в установленные в соответствии с законодательством РФ  нерабочие и праздничные дни;
- с 13.00 часов до 15.00 часов ежедневно;
- время, отведенное для отдыха и сна  на территории дошкольных образовательных, медицинских организаций, а также организаций оказывающие  социальные, реабилитационные, санитарно-курортные услуги».
1.2.  Пп. 3.12.28 пункта 3.12  раздела 3 «Уборка территории» параграфа « Правила эксплуатации объектов благоустройства» Правил изложить в следующей редакции: «3.12.28.  Использование пиротехнических изделий на площадях, в парках, в скверах, на улицах и территориях многоквартирных домов, вне  специально установленных для этих целей местах,  в периоды времени:
-  с 22.00 часов до 06.00 часов местного времени  с понедельника  по пятницу включительно;
- с 22.00 часов до 09.00 часов местного времени  в субботу, воскресенье и в установленные в соответствии с законодательством РФ  нерабочие и праздничные дни;
- с 13.00 часов до 15.00 часов ежедневно;
- время, отведенное для отдыха и сна  на территории дошкольных образовательных, медицинских организаций, а также организаций оказывающие  социальные, реабилитационные, санитарно-курортные услуги».
2. Настоящее решение подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района.
Глава муниципального образования
Илькинское Меленковского района                                                     Л.А. Лукашина
Председатель Совета народных депутатов